
UCHWAŁA NR XLI/218/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy 

Drezdenko za rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 31zzca ust 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 ze zm.) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców, prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Drezdenko z opłaty I, II i III raty należnej w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9F157E-64C1-4517-A857-B9FD69837356. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.
U. z 2020 r., poz. 713) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.
Na mocy znowelizowanego art.31zzca ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze
zm.) rada gminy może, w drodze uchwały, zwolnić z opłaty, o której mowa w art.111 ust.1 ustawy
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
należnej w 2020 r. lub w 2021 r. lub przedłużyć termin na jej wniesienie.
W przypadku zwolnienia z opłaty, rada gminy, w uchwale może przyznać zwrot określonej części
opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 2021 w terminie do
dnia 31 stycznia 2021 r.
Termin wniesienia opłaty należnej w 2021 r. może zostać przedłużony do dnia 31.12.2021 r.
Pomimo nałożonych przez rząd ograniczeń wynikających z pandemii COVID-19 dotyczących
braku możliwości prowadzenia działalności gospodarczej, przedsiębiorcy, którzy będą chcieli
korzystać z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży (w gastronomii) w
2021 r. zobligowani są przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz.U z 2019 r. poz. 2277 ze zm.) do dokonania
opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w ściśle określonych
terminach.

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi udzielenie pomocy przedsiębiorcom, którzy ubiegają się o
wydanie nowych zezwoleń i posiadają ważne zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A9F157E-64C1-4517-A857-B9FD69837356. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

